



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ - วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๗๕๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๓ ธ.ค. ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านกว้างโตน หมู่ที่ ๓ สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้าน นายไพโรจน์ สมน้ำคำ ถึงที่นา นายสมิตร คำลอย ปริมาณงาน กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำกำหนด

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ราคา ๕๒๗,๓๐๕.๐๕ บาท (- หักเงินค้ำประกัน/เงินค้ำประกัน/เงินค้ำประกัน/เงินค้ำประกัน -) ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นายอวยชัย บาเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ.....

๒. นายอดุล ธีรน้ำคำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ.....

๓. นางสาวชุดิมา ภูมิมาก ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นางสาวสมพร ฮวดศรี)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวสมพร ฮวดศรี)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
 ประเภทงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านกวางโตน หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนายไพรสอน สมน้ำคำ ถึงที่นา นายสมิตร คำลอย
 ที่ตั้งโครงการ บ้านกวาโตน หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ระยะทางยาว 800.00 เมตร
 หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	382,383.40	1.3607	520,309.09	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			523,309.09	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณ			523,309.09	
	(ตัวอักษร) (-ห้าแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยเก้าบาทเก้าสตางค์-)				

1. 

๒. 

๓. 

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

งบประมาณประจำปี 2565

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านกวางโดน หมู่ที่ 3

เส้นทางสาย บ้านนายไพรสอน สมน้ำคำ ถึงที่นา นายสุมิตร คำลอย

ระยะทาง 800.000 เมตร

อำเภอ สุวรรณภูมิ

จังหวัด ร้อยเอ็ด

ประเภทของผิวจราจร ชนิดลูกรังบดอัดแน่น หน้า 0.20 เมตร กว้าง 8.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง - - ว่างข้างละ - ม.

แบบเลขที่ นค.ท. /2565

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	<u>ก.งานทาง พื้นที่ปกติ</u>					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	6,400.00	1.70	10,880.00	
1.2	งานเกลี่ยปรับแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.			-	
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4	งานดินตัด					
1.4.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.2	งานดินตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	งานดินถม					
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง 1 กิโลเมตร)	ลบ.ม.	1,500.00	103.63	155,445.00	
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร					
2.1	งานชั้นรองพื้นทาง (หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	
2.2	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	
2.3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	
2.4	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	
2.5	งานผิวจราจร ชนิดลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,280.00	162.23	207,654.40	
	งานผิวจราจร ชนิด คสล. หนา 0.15	ตร.ม.	-	-	-	
2.6	งานไหล่ทาง ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานอาคารระบายน้ำ					
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.					
3.1.1	ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	22	382.00	8,404.00	วางท่อบนดินเดิม CBR>6
3.1.2	ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	
	ยอดยกไป				382,383.40	

1. 
 2. 
 3. 

เส้นทางสาย บ้านนายไพรสอน สมน้ำคำ ถึงที่นา นายสุมิตร คำลอย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
					382,383.40	
	ยอดยกมา				-	
3.1.3	ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	
3.1.4	ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
3.15	ขนาด Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	
3.16	ขนาด Ø 1.50 ม.	ม.	-	-	-	
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)				-	
3.2.1	ขนาด 1 - ๗ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.2	ขนาด 1 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.3	ขนาด 1 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.4	ขนาด 2 - ๗ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.5	ขนาด 2 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.6	ขนาด 3 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.7	ขนาด 4 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.8	ขนาด 5 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด .. - ๗ ม.	จุด	-	-	-	
3.3	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-	
3.3.2	งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร				-	
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.2	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.3	งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ1 (A)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ2 (B)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต1-ต60,ต75 (C)	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต78	ชุด	-	-	-	
	แบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-	
	ยอดยกไป				382,383.40	

1.

2.

เส้นทางสาย บ้านนายไพรสอน สมน้ำคำ ถึงที่นา นายสุมิตร คำลอย

3.